TWK-ELEKTRONIK  GmbH · PB. 10 50 63 · D-40041 Düsseldorf · Tel.: +49/211/63 20 67 · Fax: +49/211/63 77 05 · info@twk.de · www.twk.de
MAGNOSENS
Magnetostriktive Wegaufnehmer
Modellreihe MPN / MSN mit CANopen - Schnittstelle
MXN 11432 DD
01 / 2010
 Modell MPN: Profilversion
 Modell MSN: Stabversion

Baudrate [kBaud] 500 800 1000
Leitungslänge max. [m] 100 50 25
Bestellbezeichnungen
	Wegaufnehmer
MPN 1 / 1000 S 002 - 4  L 01
Elektrische und
mechanische Varianten*
L = Steckerversion M16
Anzahl möglicher Magnete**
(Bei CANopen immer 4)
Auflösung Weg in µm***
Signalverlauf:
S = positiv steigend bei
Bewegung vom Flansch in
Richtung Stabende
(Bei CANopen immer S)
Messhub in mm
Bauform
MSN (Stab):
1 = mit Verschraubung
 M 18 x 1,5
2 =  mit Verschraubung
 16 UNF  ¾ "
MPN (Profil):
1 =  Positionsschlitten
 Kugelgelenk mittig
2 =  Positionsschlitten
 Kugelgelenk vorn
3 =  abhebbarer Positions-
 magnet
Modell
MPN = Profilversion
MSN = Stabversion
* Die Grundausführungen laut Datenblatt tragen die Nummer 01.
 Abweichungen werden mit einer Varianten-Nummer gekennzeich-
 net und werkseitig dokumentiert.
** Magnosens mit CANopen-Schnittstelle sind grundsätzlich zum
 Messen von 4 Positionen ausgelegt. Sie können aber auch mit
 einem Magneten betrieben werden.
*** Die Auflösungen für Weg und Geschwindigkeit sind nicht über
 CANopen einstellbar. Die gewünschte Auflösung für den Weg
 muss bei der Bestellung angegeben werden und bestimmt da-
 mit auch die Auflösung für die Geschwindigkeit.
Lieferumfang:
Stab: Sensor, Mutter (Magnet separat bestellen)
Profil: Sensor, 1 Positionsmagnet, 2 Halteklammern
 bis 1250 mm + 1 Klammer für alle weiteren 500 mm.
Zum Lieferumfang gehört eine CD mit der EDS-Datei und
dem CANopen-Handbuch im PDF-Format.
Zubehör
 Positionsmagnete für MSN
 PR02  Standard-Positionsring (∅ 33 mm)
 PR03  Abhebbarer Positionsmagnet
 Positionsmagnete für MPN
 PS01 Positionsschlitten Kugelgelenk mittig
 PS02 Positionsschlitten Kugelgelenk vorn
 PR03 Abhebbarer Positionsmagnet
 Gegenstecker gerade, separat bestellen
 STK6GS42 Pg 7
 STK6GS47 Pg 9
 Gegenstecker 90° gewinkelt, separat bestellen
 STK6WS43 Pg 7
 STK6WS51 Pg 9
 Montagematerial
 MB-MP-01 Montageklammern für Profilversion
 NT-MP-01 M5-Nutenstein für Profilversion
Kabelausgang und Version mit zwei M16-Steckern oder 2 x 5 polig
M12 + 4 polig M8 Steckern auf Anfrage.
Magnetostriktive Wegaufnehmer MPN / MSN
MXN 11432 DD / Seite 4
Maße in mm
Modell: MSN (Stabversion)